ANNO DOMINI CCI-CCXIX.

S. ZEPHYRINUS

PONTIFEX ROMANUS

NOTITIA EX LIBRO PONTIFICALI DAMASI PAPE.

{Mawst, Concil., 1,727. — Varias lectiones ad hone lntumﬂlihri pontificalis vide Patrologie Latine tom EXIVII,.
col. 1305.)

Zephyrinus (1) natione Romanus, ex patre Abundio, sedit annas octo, menses septem, dies decem (2).
Fuit autem temporibus Antonini el Severi, a consulalu Saturnini et Gallicani, usque ad Presentem et Siyi-
gatum consules, Hiec constituit, ut praesentibus clericis et laicis fidelibus, sive clericus, sive Levita, sive
sacerdos ordinetur. Et fecit constitutum de ceclesia, ut patenas vitreas (3) ministri ante sacerdotes por-
tarent, dum episcopus missam celebraret, et ut sacerdotes omues astarent, dum sic miss@ celebraventuz.
Hic fevit ordinationes quatuor per mensem Decembrem, presbyteros xm, dianconos vi, episcopus pee
loca xun. Qui sepultus esl in cemeterio suo, non longe a ceemeterio Callisti, via Appia, septimo Kalendas

Septembris. Et cessavil episcopatus dies scx.

(1) Zephyrinus. Anno Severi imperatoris nonoe, A lib. vi Hist. eccles., cap. 15, neque plures neque

qui I)II'IL Christi redemploris nosiri 203, oclavo die
Augusti, postquam sedes pontificia undecim diebus
vacassel, Victori Zephyrinus pontifex, natione Ro-
manus, succedit. Euseb. lib. v Hist, eceles., cap. 27.
Sub hoe quinta Chiistianorum generalis persecutio
edicto imperaloris decreta est : cujus s@vitiam ca-
tholici quidam subterfugientes, a Montano ejusque
gectatore Tertulliane immerito redarguunture. Per
hunc pontificem Calaphryge, disputatione publica,
cui Gaius vir apprime disertus ac pins preerat,
convicti, una cum Marcione, Praxea, Sabellio, ¥a-
lentino, et ceteris anathemate damnali sunt. Hie-
ronym, De seriptor. eccles. n Gaio; kusel. lib. v
Hist., cap. 14; Optat. Milevit. Natalius conflessor
in Tiicodoti Coriarii haeresim largitione pecunize
inductus, postquam ad resipiscendum f[requenter
admonitus, ¢t ab angelis graviler cesus fuisset,
tamlem cilicio indutus’, cineribus conspersus ,
magno cum maeerore ac lacrymis ad pedes Zephy-
rim pountificis et ad genua clericorum ac laicorun

pauciores computari possunt. Marlyrem obiisse
Martyrologium refert, fortasse ex ea causa quod
Elagabale emnium etiam Christianerum religionem
sulr cultu Dei sui referre volenli, contradixerit,
Baronius praedicto anno num. 2. I,

(3) Ut palenas wvitreas, Sient his temporibus vi-
treas palenas in usu fuisse hine consiat, ita clinm
calicem vitreum, ligneunt, atque eliam argeanteum,
hoe tempore usitatum fuisse, alinnde probatur. De
calice vitreo scribit 5. Greg. papa hb. 1 Dial.,
¢. 1, sanctum Donatum Aretinee Ecelesiae in Gallis
episcopum ac ariyrem, vitreum calicem a paga-